[bookmark: _GoBack]Информация по результатам контрольного мероприятия
«Проверка использования средств бюджета городского округа Кинель, выделенных в 2020 – 2021 годах и истекшем периоде 2022 года на непрограммные расходы Комитету по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области»

В соответствии с планом работы Контрольно – счетной палаты городского округа Кинель на 2022 год проведено контрольное мероприятие «Проверка использования средств бюджета городского округа Кинель, выделенных в 2020 – 2021 годах и истекшем периоде 2022 года на непрограммные расходы Комитету по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области», по результатам которого выявлены следующие нарушения:
  1. В нарушение пункта 2.4 Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области, утвержденного приказом руководителя Комитета от 31.12.2019 г. № 61 (далее – Порядок) бюджетные сметы на 2020 финансовый год (на плановый период 2021 и 2022 годов) и на 2021 финансовый год (на плановый период 2022 и 2023 годов) составлены не в соответствии с формой, предусмотренной приложением № 1 к Порядку;
   2.  В   нарушение пункта 4.1 Порядка изменение показателей сметы  на 2020 финансовый год (на плановый период 2021 и 2022 годов) осуществлялось по форме, несоответствующей форме, установленной приложением № 2 к Порядку «Изменение показателей бюджетной сметы»;
   3.  В нарушение пунктов 3.1, 4.2 Порядка в 5 случаях несвоевременно утверждены изменения в бюджетную смету на 2020 финансовый год (на плановый период 2021 и 2022 годов);
   4.  В нарушение приказа руководителя Комитета в сентябре 2021 г. излишне начислена доплата за исполнение дополнительных обязанностей работнику Комитета в сумме 1618,50 руб., что повлекло излишнее перечисление взносов во внебюджетные фонды в сумме 485,55 руб.;
    5. В нарушение распоряжений Администрации городского округа Кинель Самарской области излишне начислена доплата за исполнение должностных обязанностей работнику Комитета в 2020 году в 2 случаях на общую сумму  19979,18 руб., что повлекло излишнее перечисление взносов во внебюджетные фонды в сумме 5993,76 руб. 
 Руководителю Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области внесено представление об устранении выявленных нарушений. 



